

Formandsberetning for SFO-forældrerådet 2022-2023

Kære forældre,

Jeg vil gerne præsentere jer for nogle af de emner, vi har diskuteret i SFO-forældrerådet i løbet af året 2022-2023. Det har været et år med fokus på at gøre vores SFO endnu bedre for vores børn, og jeg ønsker at dele nogle af de emner, der har optaget os.

Modtagelse af nye 0. klasse og erfaringer fra tiden under corona

Vi har brugt tid på at reflektere over, hvordan vi bedst kan byde de nye 0. klasser velkommen til vores SFO. Især har vi forsøgt at tage læring fra den særlige tid under corona, hvor vores børns overgang til skolen blev påvirket – noget som gjorde det muligt at skolestarten i et nyt lys. Vi har drøftet, hvordan vi kan styrke samarbejdet mellem SFO, skole og forældre for at sikre en tryk start for vores nye elever.

Digital tryghed: Teknologi i SFO'en

Et andet emne, vi har talt om, er den stigende brug af teknologi blandt børnene i SFO'en. Mobiltelefoner, smartwatches og computere er blevet en del af mange af børnenes hverdag, og vi har drøftet, hvordan vi kan guide vores børn til ansvarlig og sikker brug af disse enheder. Vi har arbejdet på at skabe en bevidsthed om digital sikkerhed og skærmbrugens balance.

Forbedret kommunikation med forældre

Kommunikationen mellem SFO'en og jer forældre er afgørende. Vi har talt om, hvordan vi kan forbedre vores kommunikation både i hverdagen og i situationer, hvor jeres barn måtte være kommet til skade. Vi har forsøgt at identificere, hvad I ønsker at vide, og hvordan vi bedst kan levere denne information til jer. Specielt mængden af information har været et fokus og der har været arbejdet på måder at kunne præcisere kommunikationen på Aula i yderligere grad.

SFO'en i ombygningskontekst

Med skolens igangværende ombygning har vi drøftet, hvordan vores SFO fungerer i denne kontekst. De ting som naturligt forsvinder under ombygningen og de fede muligheder vi får på den anden side. Vi har set på, hvordan vi kan tilpasse os ændringerne og udnytte dem til at skabe et bedre læringsmiljø for vores børn mens opbygningen står på.

Deltagelse i ansættelsesprocesser

Jeg vil også gerne nævne, at vi som forældreråd er involveret i beslutninger om ansættelser, herunder den nye pædagogiske leder, Jakob, som afløste Mogens som følge af hans pensionering. Dette har givet os mulighed for at sikre, at vores stemme er blevet hørt i vigtige beslutningsprocesser.

Jeg ser frem til endnu et år med fokus på at skabe en positiv udvikling for vores børn i vores SFO.

Med venlig hilsen,

Jakob Bjerre Petersen